
DAIS – Segreteria didattica 
didattica.dais@unive.it / T. 041 234 8964 - 8974 

1  

 
 
 
 

 
 
 

Decreto del Direttore 2020 

Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e Statistica 
Università Ca’ Foscari Venezia 

Campus Scientifico – Via Torino 155, 30170 Mestre (VE) 
P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 

www.unive.it/dais 

 
 

Oggetto: AVVISO DI SELEZIONE DI STUDENTI PER LA REDAZIONE DI UNA 
GRADUATORIA UTILE AI FINI DELLA COMPOSIZIONE DELLA COMMISSIONE 
PARITETICA DOCENTI-STUDENTI (CPDS) E DEI GRUPPI DI ASSICURAZIONE 
DELLA QUALITÀ (AQ) DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE AMBIENTALI, 
INFORMATICA E STATISTICA (Scorcio biennio accademico 2018/2019 – 
2019/2020) 

 
 

IL DIRETTORE 
 
 

VISTO lo Statuto dell'Università Ca' Foscari Venezia; 
VISTO il Regolamento Generale di Ateneo; 
VISTO il Codice Etico dell’Università, emanato con D.R. 795 del 21/10/2014; 
VISTI i Regolamenti dei Corsi di Studio; 
VISTO il Decreto del Rettore n. 203/2019 n. 14287 del 13/03/2019 di proclamazione delle 

rappresentanze studentesche per il biennio accademico 2018/19 – 2019/20; 
VISTO il Decreto del Direttore DAIS n. 447/2019 Prot. n. 0019905 del 06/04/2019 di nomina 

delle rappresentanze studentesche nel Consiglio di Dipartimento e nella 
Commissione Paritetica Docenti-Studenti per lo scorcio del biennio accademico 
2018/2019 - 2019/2020; 

CONSIDERATA la necessità di integrare la composizione studentesca della Commissione Paritetica 
Docenti-Studenti con rappresentanti del corso di laurea magistrale in Scienze 
Ambientali; 

CONSIDERATA la necessità di individuare i rappresentanti degli studenti per i Gruppi  di 
Assicurazione della Qualità dei corsi di laurea in Informatica e in Scienze Ambientali 
e dei corsi di laurea magistrale in Computer Science, in Conservation Science and 
Technology for Cultural Heritage e in Scienze Ambientali; 

PRESO ATTO che nessun onere finanziario risulta essere a carico del Dipartimento di Scienze 
Ambientali, Informatica e Statistica; 

VISTA l’urgenza con cui è necessario integrare la Commissione Paritetica Docenti-Studenti 
e i Gruppi di Assicurazione della Qualità dei corsi di studio afferenti al dipartimento 

 
 

DECRETA 
 

Art.1 È emanato l’avviso di selezione di studenti per la redazione di una graduatoria utile ai fini della 
composizione della Commissione Paritetica Docenti-Studenti (CPDS) e dei Gruppi di Assicurazione 
della Qualità (AQ) del Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e Statistica per il biennio 
2018/2019 – 2019/2020, e comunque fino al loro rinnovo. 

 
Per la composizione della Commissione Paritetica Docenti-Studenti (CPDS) possono partecipare gli 
studenti regolarmente iscritti per l’a.a. 2019/2020 a: 

 
- corso di laurea magistrale in Scienze Ambientali – CM5 

 

Per la composizione dei Gruppi di Assicurazione della Qualità (AQ) possono partecipare gli studenti 
regolarmente iscritti per l’a.a. 2019/2020 a: 

 
- corso di laurea in Informatica – CT3 

Decreti - DAIS N. 51/2020 Prot. n. 0003518 del 17/01/2020 

mailto:didattica.dais@unive.it
http://www.unive.it/dais


Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e Statistica 
Università Ca’ Foscari Venezia 

Campus Scientifico – Via Torino 155, 30170 Mestre (VE) 

www.unive.it/dais 

2 DAIS – Segreteria didattica 
didattica.dais@unive.it / T. 041 234 8964 - 8974 

 

 

 
 

- corso di laurea in Scienze Ambientali – CT5 
- corso di laurea magistrale in Computer Science – CM9 
- corso di laurea magistrale in Conservation Science and Technology for Cultural Heritage – 

CM60 
- corso di laurea magistrale in Scienze Ambientali – CM5 

 
Gli studenti interessati a partecipare alla selezione devono inviare la propria candidatura via e-mail a 
didattica.dais@unive.it entro il 03/02/2020 ore 12.00, corredata da un’autocertificazione con esami 
sostenuti, da un curriculum vitae dettagliato e completo (si chiede di riportare l’eventuale partecipazione 
ad attività universitarie e qualsiasi altra informazione utile alla valutazione delle candidature), copia di 
un documento di identità in corso di validità e, nel caso di studenti stranieri, di certificazione del 
possesso del livello B1 di conoscenza della lingua italiana. 

 
I criteri di valutazione che saranno utilizzati per la selezione sono: 

- verifica del curriculum vitae dello studente; 
- motivazione a partecipare attivamente alla vita universitaria inserita nel CV presentato (elencare 

eventuali esperienze e attività pregresse, anche di collaborazione presso il Dipartimento); 
- eventuale precedente esperienza in Organi Collegiali, da dichiarare nel CV. 

 
Si fa presente che la disponibilità è intesa per entrambi gli organismi, ma, qualora lo si desideri, è 
possibile indicare la propria preferenza. 
La graduatoria sarà valida per lo scorcio del biennio accademico 2018/2019 – 2019/2020 e utilizzabile 
in caso di decadenza dei rappresentanti in carica. 

 
Si ricorda che il Senato Accademico, nella seduta del 12 aprile 2017, ha deliberato il riconoscimento di 
3 CFU nella carriera degli studenti per la partecipazione agli Organi Accademici vedi pag. 
https://www.unive.it/pag/27952/. 

 
 

Venezia, 17/01/2020 
 

IL DIRETTORE 
del Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e Statistica 

prof. Antonio Marcomini 
documento firmato digitalmente 

 
 
 

VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 
Federica Fasolato 

http://www.unive.it/dais
mailto:didattica.dais@unive.it
mailto:didattica.dais@unive.it
https://www.unive.it/pag/27952/
https://www.unive.it/pag/27952/


Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e Statistica 
Università Ca’ Foscari Venezia 

Campus Scientifico – Via Torino 155, 30170 Mestre (VE) 

www.unive.it/dais 

3 DAIS – Segreteria didattica 
didattica.dais@unive.it / T. 041 234 8964 - 8974 

 

 

 
 

Schema di domanda di partecipazione (in carta semplice) 
 

AVVISO DI SELEZIONE DI STUDENTI PER LA REDAZIONE DI UNA GRADUATORIA UTILE AI FINI 
DELLA COMPOSIZIONE DELLA COMMISSIONE PARITETICA DOCENTI-STUDENTI (CPDS) E DEI 
GRUPPI DI ASSICURAZIONE DELLA QUALITA’ (AQ) DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE 
AMBIENTALI, INFORMATICA E STATISTICA (Scorcio biennio accademico 2018/2019 – 
2019/2020) 

 
Il/La sottoscritto/a ..................................................................................................... nato/a 
a ........................................................ (prov...........................) il ...../....../................residente 
a .................................................................. (prov. ..........................) in via ...................................... 
n........ cap ................ , codice fiscale: 

 
                

 
chiede di essere ammesso/a a partecipare alla selezione per la redazione di una graduatoria utile ai fini 
della composizione della Commissione Paritetica Docenti-Studenti (CPDS) e dei Gruppi di 
Assicurazione della Qualità (AQ) del Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e Statistica per il 
biennio 2018/2019 – 2019/2020. 

 
Organo Accademico per cui si vuole indicare la propria preferenza: 

 
Commissione Paritetica Docenti-Studenti (CPDS) 

□ corso di laurea magistrale in Scienze Ambientali – CM5 
 

Gruppi di Assicurazione della Qualità (AQ) 
□ corso di laurea in Informatica – CT3 
□ corso di laurea in Scienze Ambientali – CT5 
□ corso di laurea magistrale in Computer Science – CM9 
□ corso di laurea magistrale in Conservation Science and Technology for Cultural Heritage – 

CM60 
□ corso di laurea magistrale in Scienze Ambientali – CM5 

 
Allega: 

• Curriculum vitae; 
• Autocertificazione di iscrizione con esami sostenuti (scaricabile dal’area riservata del sito 

www.unive.it); 
• Certificazione conoscenza della lingua italiana (solo per studenti stranieri); 
• Fotocopia di un documento di riconoscimento. 

 
Il/La sottoscritto/a esprime il proprio consenso affinché i dati personali forniti possano essere trattati, 
nel rispetto del D.Lgs. 196/03, per gli adempimenti connessi alla presente selezione. 

 
 

Data........................................... 
 

Firma......................................... 

http://www.unive.it/dais
mailto:didattica.dais@unive.it

	Decreto del Direttore 2020
	Oggetto: AVVISO DI SELEZIONE DI STUDENTI PER LA REDAZIONE DI UNA GRADUATORIA UTILE AI FINI DELLA COMPOSIZIONE DELLA COMMISSIONE PARITETICA DOCENTI-STUDENTI (CPDS) E DEI GRUPPI DI ASSICURAZIONE DELLA QUALITÀ (AQ) DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE AMBIENTALI,
	DECRETA
	Schema di domanda di partecipazione (in carta semplice)
	Commissione Paritetica Docenti-Studenti (CPDS)
	Gruppi di Assicurazione della Qualità (AQ)

